



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017-SE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA A SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

O SECRETÁRIO DE ESPORTE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01/2017- SE e a ADJUDICAÇÃO do objeto licitado ao proponente que apresentou o menor preço, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

VENCEDORA 01: M. DE JESUS MARANHÃO RODRIGUES – CNPJ: 03.365.404/0001-77.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUNT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	BOLAS FUTSAL SUB 9 SUB 9 PESO 200-280, GOMOS 8, CONSTRUÇÃO PU MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	PENALTY	UND	50	R\$ 83,50	R\$ 4.175,00
02	BOLAS FUTSAL SUB 11 SUB 11 PESO 300-350 8 GOMOS, CONSTRUÇÕES PU MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	PENALTY	UND	50	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
03	BOLAS FUTSAL SUB 13 MASCULINA CONFECCIONADA EM PU, PESO CHEIA 350 A 380, CIRCUNFERÊNCIA 55 A 59, COSTURADA A MÃO, GOMOS, CAMARA AIRBILITY E/OU SIMILAR, MIOLO REMOVIVEL OU LUBRIFICADO E/OU MATERIAL SIMILAR, A MARCA DEVE SER APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA) NO ANO VIGENTE. MEDIDAS E DIMENSÕES APROXIMADAS.	PENALTY	UND	70	R\$ 82,00	R\$ 5.740,00
04	BOLAS FUTSAL OFICIAL MASCULINA CONFECCIONADA EM PU, PESO: 410-440G, PESO:61-64CM, COSTURADA A MÃO, GOMOS, CAMARA AIRBILITY E/OU SIMILAR, MIOLO REMOVIVEL OU LUBRIFICADO E/OU MATERIAL SIMILAR, A MARCA DEVE SER APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA) NO ANO VIGENTE. MEDIDAS E DIMENSÕES APROXIMADAS.	KEEPER	UND	120	R\$ 89,00	R\$ 10.680,00
05	PLACAR DE MESA PLACAR COM NUMERAÇÃO GRANDE: 0 A 31 (GOLS) - PLACAR COM NUMERAÇÃO PEQUENA: 0 A 7 (FALTAS) MEDIDAS APROXIMADAS: 38 X 21 CM (AXL).	VOLLO	UND	5	R\$ 156,00	R\$ 780,00
06	PARES DE MEÕES FUTSAL MATERIAL: 61% POLIAMIDA, 36% ALGODÃO E 03% ELASTANO	STADIUM	PAR	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
07	REDES FUTSAL REDE ESPORTE, MATERIAL SEDA, APLICAÇÃO FUTSAL, TAMANHO OFICIAL.	MATRIX	PAR	20	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
08	BOMBAS DE AR TUBO: POLICARBONATO. HASTE: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO. T HANDLE: POLIPROPILENO, FECHOS: ACRILATO NITRÍLICA BUTADIENO ESTIRENO	STADIUM	UND	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
09	PARES DE CANELEIRAS INFANTO FORRO INTERIOR EM ESPUMA, PARTE EXTERIOR DE PLÁSTICO RÍGIDO. CONTÉM VELCROS PARA AMARRAÇÃO NA PERNA.	PROTEX	PAR	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
10	PARES DE LUVAS FUTSAL MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTSAL, TAMANHO GRANDE APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA	STADIUM	PAR	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
11	JOGOS DE CARTÕES PARA FUTEBOL EM CADA EMBALAGEM POSSUI 3 CARTÕES: UM VERMELHO, UM AMARELO E UM AZUL. NA TRASEIRA DE CADA UM, TEM LOCAL PRÓPRIO PARA A MARCAÇÃO DAS FALTAS E DOS GOLS DE CADA EQUIPE, COMPOSIÇÃO: PVC TAMANHO ÚNICO: 11 X 8 CM	ZONA LIVRE	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



12	APITO PARA FUTEBOL DE CAMPO NÃO POSSUI ESFERA DECIBÉIS: 90 IMPERMEÁVEL	FOX 40PEARL	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
13	BOLAS DE VOLEIBOL CONFECCIONADA EM PVC, MATRIZADA, PESO 260-280G, TAMANHO 65-67CM, CAMARA AIRBILITY E/OU SIMILAR, MIOLO REMOVIVEL E LUBRIFICADO E/OU MATERIAL SIMILAR, COSTURADA, A BOLA OU A MARCA DEVE SER APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL (CBV) E/OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB) NO ANO VIGENTE. MEDIDAS E DIMENSÕES APROXIMADA	GRAMADO	UND	80	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
14	REDES OFICIAIS DE VOLEIBOL MATERIAL SEDA, MATERIAL REFORÇO BORDA NÁILON, COR VERDE, APLICAÇÃO VOLEIBOL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM AJUSTE DE TENSÃO	MASTER REDE	UND	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
15	BOLAS DE HANDEBOL OFICIAL MASCULINA CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAMARA AIRBILITY E/OU SIMILAR, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVIVEL OU LUBRIFICADO E/OU MATERIAL SIMILAR, COSTURADA. CONFORMIDADE: APROVADA PELA CBHB (CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDBOL) E/OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDBALL NO ANO VIGENTE, CATEGORIA ADULTO. MEDIDAS E DIMENSÕES APROXIMADAS	GRAMADO	UND	50	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00
16	BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO CONSTRUÇÃO EM 32 GOMOS, REVESTIMENTO EM PU COSTURADO À MÃO. CÂMARA EM LÁTEX DE SEIS CAMADAS. COMPOSIÇÃO: TPU. PESO APROXIMADO: 431 G. CIRCUNFERÊNCIA: 70 CM. BOLA OU MARCA DEVE SER APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA FUTEBOL (CBF).	KEEPER	UND	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
17	REDES OFICIAIS DE FUTEBOL MATERIAL SEDA, APLICAÇÃO FUTEBOL CAMPO, TAMANHO OFICIAL.	MAXTRIX	PAR	40	R\$ 210,00	R\$8.400,00
19	PARES DE LUVAS DE GOLEIROS DE FUTEBOL MATERIAL COURO SINTÉTICO, TIPO FUTEBOL CAMPO, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PRÁTICA ESPORTIVA.	STADIUM	UND	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
20	BOLAS DE TÊNIS DE MESA AMANHO E PESO OFICIAIS. CONFECCIONADAS EM CELULÓIDE RESISTENTE A DEFORMAÇÃO. QUIQUE SUAVE. DIÂMETRO: 40 MM. PESO: 2,74 G	VOLLO	UND	60	R\$ 3,90	R\$ 234,00
21	RAQUETES DE TÊNIS DE MESA RAQUETES TENIS DE MESA, MATERIAL CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO BORRACHA, REVESTIMENTO CABO BORRACHA, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 LADOS REVESTIDOS.	ZONA LIVRE	PAR	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00
22	REDES DE TÊNIS DE MESA COMPOSIÇÃO: REDE EM NYLON	ZONA LIVRE	UND	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00
23	MESA OFICIAL DE TÊNIS DE MESA A MESA DEVE SER RETANGULAR COM AS DIMENSÕES DE 1,525M DE LARGURA POR 2,74M DE COMPRIMENTO. A ALTURA DA MESA DEVE ESTAR 0,76 METROS DE DISTÂNCIA DO SOLO. HÁ UMA LINHA DE DOIS CENTÍMETROS DE ALTURA QUE MARCA TODA A SUA VOLTA. A REDE TEM 15,25 CM DE ALTURA E SE ESTENDE PARA ALÉM DOS LIMITES DA MESA.	KLOPF	UND	5	R\$ 422,00	R\$ 2.110,00
24	RAQUETE DE BADMINTON PRODUZIDA EM GRAFITE DE ALTA MODULAÇÃO, PESANDO 90G, MEDINDO 662 MM DE COMPRIMENTO, EQUILÍBRIO DE 295MM, FLEXIBILIDADE: MÉDIA	VOLLO	PAR	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
25	REDE DE BADMINTON REDE EM POLIÉSTER, -FITAS NA COR BRANCA. PESO: 660 GRAMAS. TAMANHO: 6,10M X 0,76M X 18MM.	ARTENGO	UND	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
26	PETECA PARA BADMINTON ESPECIFICAÇÃO DA PETECA: TAMANHO 3, EM NYLON. TUBO C/ 6 UNIDADES.	ARTENGO	TUBO	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
33	CONE PLASTICO FLEXIVEL 23CM CATEGORIA PROFISSIONAL TAMANHO 23CM (BASE13X13) MADIDAS E DIMENSÕES APROXIMADAS.	ZONA LIVRE	UND	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
34	PRATOS ESPORTIVOS MATERIAL DE PLASTICO MEDIDA 20CM DE DIÂMETRO	ZONA LIVRE	UND	100	R\$ 7,60	R\$ 760,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

35	PARES DE MEÕES DE FUTEBOL DE CAMPO ESPORTIVO MATERIAL 61% POLIAMIDA, 36% ALGODÃO E 0,3% ELASTANA	STADIUM	PAR	200	R\$ 12,63	R\$ 2.526,00
37	TENIS PARA FUTSAL - MATERIAL SINTÉTICO ENTRESSOLADO: BASE EM EVA MOLDADO, SOLADO EM BORRACHA LATEX, TAMANHO E CORES A ESCOLHER.	FERA	PAR	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
38	APITO PARA FUTSAL NÃO POSSUI ESFERA DECIBÉIS 90 IMPERMEÁVEL	FOX 40PEARL	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
VALOR TOTAL						R\$ 99.835,00

Valor homologado: **R\$ 99.835,00** (Noventa e nove mil e oitocentos e trinta e cinco reais).

VENCEDORA 02: RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA-ME - CNPJ: 05.652.043/0001-75.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUNT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	CHUTEIRAS DE FUTEBOL PARTE SUPERIOR (CABEDAL): COURO SINTÉTICO, PALMILHA: FABRICADA EM EVA, FORRADA COM NYLON, SOLADO: EM BORRACHA E TRAVAS, TAMANHOS E CORES A ESCOLHER.	RENATO ADESIVOS	PAR	400	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
27	UNIFORME COMPLETO FUTSAL 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY COM ELASTANO ALÉM DA FUNÇÃO DO DRY, PERMITE UMA MODELAGEM MAIS AJUSTADO AO CORPO.	RENATO ADESIVOS	UND	30	R\$ 498,00	R\$ 14.940,00
28	UNIFORME COMPLETO DE VOLEIBOL 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY COM ELASTANO ALÉM DA FUNÇÃO DO DRY, PERMITE UMA MODELAGEM MAIS AJUSTADO AO CORPO.	RENATO ADESIVOS	UND	20	R\$ 398,40	R\$ 7.968,00
29	UNIFORME COMPLETO DE HANDEBOL C/14 PEÇAS 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY COM ELASTANO ALÉM DA FUNÇÃO DO DRY, PERMITE UMA MODELAGEM MAIS AJUSTADO AO CORPO.	RENATO ADESIVOS	UND	10	R\$ 464,80	R\$ 4.648,00
30	UNIFORME COMPLETO P/ FUTEBOL DE CAMPO 23 PEÇAS 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY COM ELASTANO ABSORVE MELHOR O SUOR, FACILITANDO A TRANSPIRAÇÃO DO ATLETA. TAMBÉM POSSUI AÇÃO ANTIBACTERIANA ALÉM DE PROTEÇÃO UV, EM ALGUNS MODELOS.	RENATO ADESIVOS	UND	30	R\$ 763,60	R\$ 22.908,00
31	UNIFORMES PARA COMISSÃO TÉCNICAS (BLUSAS) 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY COM ELASTANO ALÉM DA FUNÇÃO DO DRY, PERMITE UMA MODELAGEM MAIS AJUSTADO AO CORPO.	RENATO ADESIVOS	UND	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
37	BLUSA 100% POLIESTER COM TRATAMENTO DRY COM ELASTANO ALÉM DA FUNÇÃO DO DRY, PERMITE UMA MODELAGEM MAIS AJUSTADO AO CORPO. PERSONALIZADA COM SUBLIMAÇÃO FRENTE, COSTA E MANGAS, DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO FORNECIDA PELA CONTRATANTE	RENATO ADESIVOS	UND	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 97.634,00

Valor homologado: **R\$ 97.634,00** (Noventa e sete mil e seiscentos e trinta e quatro reais).

VENCEDORA 03: INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA-ME-CNPJ: 15.234.948/0001-89.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUNT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
35	COLETES 100% POLIÉSTER	ESTILO VICIOSO	UND	800	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.400,00

Valor homologado: **R\$ 10.400,00** (Dez mil e quatrocentos reais).

Valor Total Homologado: **R\$ 207.869,00** (Duzentos e sete mil oitocentos e sessenta e nove reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos

Santa Quitéria - CE, 26 de março de 2018.

Antonio Egberto Mesquita Lobo Filho
Secretario de Esporte